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Прилог бр. 2 
Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 
НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) ПРОТЕТИКА 

НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје/факултетот/институтот, објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од  7.11.2023 
година, за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област 
протетика и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 02-357/1, донесена на 
24.11.2023, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Весна Коруноска Стевковска, 
редовен професор на Стоматолошкиот факултет, д-р Сашо Еленчевски, редовен професор на 
Стоматолошкиот факултет и д-р Никола Гиговски, редовен професор на Стоматолошкиот 
факултет.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 
област протетика, во предвидениот рок се пријави д-р Сања Панчевска. 

 
1 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката проф. д-р Сања Панчевска е родена  на 1.10.1967 г., во Скопје.  Средно 
образование завршила во гимназијата „Орце Николов“ во Скопје во 1985 г. Со високо образование 
се стекнала на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на Стоматолошкиот факултет. 
Дипломирала на  25.2.1991 година, со просечен успех 9,06. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Втор циклус (магистерски) студии завршила со просечен успех 10,0. На 11.11.2014 година 

го одбранила магистерскиот труд на тема: „Математички модел за определување на дистрибуција 

на оклузални сили кај мандибуларна двострана терминална беззабност“.  
Дисертацијата на тема: „Тридимензионална анализа на дистрибуцијата на оклузалните 

сили кај парцијални протези со дистално слободни седла според методот на конечни елементи“ 
ја одбранила на 2.7.2010 година, пред Комисија во состав: проф. д-р Драгољуб Велески, проф. д-р 
Ерол Шабанов, проф. Ѓорѓи Кокаланов, проф. д-р Александар Грчев и проф. д-р Крсте Дејаноски. 
Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на науки од научната област стоматолошка 
протетика. 

Во мај 1997 година, д-р Сања Панчевска е избрана во звањето помлад асистент, во 
областа стоматолошка протетика, а реизбрана во звање помлад асистент во ноември 2000 година. 
Во звање асистент избрана е во март 2005, а реизбрана во мај 2008 и март 2011 година. Во звањето 
научен соработник е избрана во март 2014 година. Во звањето вонреден професор е избрана во 
мај 2019 година. 

Во моментот е вонреден професор. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 
1190 од 15.4.2019 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтен/билтени бр. 
678, 764, 863, 939, 1004, 1071, 1190, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатката од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета 
поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
• НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 

кандидатката д-р Сања Панчевска изведува настава, вежби, на I циклус студии на студиските 
програми Доктори на дентална медицина, Стручни забни техничари и Стручни стоматолошки 
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сестри, II циклус академски и стручни студии од студиската програма за доктори по дентална 
медицина и стручни забни техничари, како и настава од III циклус за  доктори по дентална 
медицина.  

Кандидатката била ментор на 4 дипломски труда. 
Кандидатката учествувала како член во Комисија за оцена/или одбрана на 15 

дипломски, 2 специјалистички, 2 магистерски труда и на 3 докторски дисертации.  

Кандидатката е автор на: рецензиран учебник под наслов: „Мобилна стоматолошка 

протетика“ за ССС – ОХ, и: „Стоматогнатен систем за II година“ – забен техничар за средно 
стручно четиригодишно образование. 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 
Д-р Сања Панчевска има објавено вкупно 104 научни труда од областа на протетиката, 

од кои 21 научни труда во меѓународни научни списанија, 7 трудови во научни списанија со 
импакт-фактор (фактор на влијание), 9 труда во домашни научни публикации и 62 труда во 
зборници од научни собири. 

Д-р Сања учествувала како член во 2 научни проекта: „Анализа и евалуација на 
состојбата на оралното здравје и интервенциите кај пациентите од ЈЗУ УСКЦ Св. 
Пантелејмон – Скопје“ во период 2011  ̶  2014 г.: „Евалуација на јачината на врската 
помеѓу ортодонтските брикети и керамичките реставрации по различни третмани на 
бондирачките површини (in vitro студија) од 2021-2023 година, и  „Локални ефекти при 
употреба на Оралсепт ®  (benzidamine hydrochlorid)“ во 2015-2016 година. 

Кандидатот бил ментор на 1 магистерски и 2 докторски труда. 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Сања Панчевска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на ЈЗУ 

Стоматолошки клинички центар ̶ Скопје, Клиника за мобилна протетика. Врши стручна дејност 
специјалист по стоматолошка протетика,од 2016 г. како раководител на Клиниката за мобилна 
протетика.  

Кандидатката ад-р Сања Панчевска остварил експертски активности на Стоматолочкиот 
факултет во Скопје, ЈЗУ УСКЦ „Св. Пантелејмон“ – Скопје, СКМ, МСД, Здружението на 
специјалисти по стоматолошка протетика. 

Стручно усовршување во странство остварила со студиски престој на Медицинскоит 
факултет, Катедра за стоматолошка протетика во Љубљана. 

Особена активност кандидаткатаа покажува во дејностите од поширок интерес. Активно 
е вклучена во работата на стручни комисии и работни групи при Стоматолошкиот факултет и 
Стоматолошката комора на Македонија:  

• Комисија за при СКМ за полагање стручен испит за доктори по стоматологија; 

• Факултетската комисија за изготвување на елаборат за висината на чинење на 
студиите за сите три студиски програми на Стоматолошкиот факултет 

• Факултетската комисија за нормативи за практична настава 

• Факултетска комисија за доделување стипендии 

• Експертска група за реформа на средното стручно образование. 
 
Била член на 2 рецензентски комисии за избор на лица во наставно-научно звање. 

- Кандидаткатаа учествувала како Член на научниот одбор на 2. Medjunarodni 
kongres doktora stomatologija – Focha, RS, BiH и  била член на меѓународен 
уредувачки одбор на Albanian Dental Journal, официјална публикација на 
Факултетот за дентална медицина од Тирана. 

- Во изборниот период, д-р Сања Панчевска учествувала во изготвување 
компјутерски модел за испитни прашања за студенти на Стоматолошкиот 
факултет ̶ Скопје за група предмети од областа на стоматолошката протетика. 

- од 2009 до денес, учествува во организација на 10 симпозиумите со меѓународно 
учество на ЗССПМ при МСД. Зеде учество и како модератор на 13 симпозиуми со 
меѓународно учество на ЗССПМ при МСД. 

- член е на Организациониот одбор и модератор на Денталниот митинг одржан во 
Скопје 2013 и 2014 г. 
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- на 6. Конгрес на стоматолозите на Македонија со меѓународно учество, во 2012 
год.,  била член на Организациониот одбор на Конгресот. 

- била Претседател на Организациониот одбор на 7. Конгрес на стоматолозите на 
Македонија со меѓународно учество, во 2015 г. 

- во 2016 год., била генерален секретар на 1. Конгрес на специјалистите по 
стоматолошка протетика на Македонија со меѓународно учество. 

- била член на Организациониот одбор на 8. Конгрес на стоматолозите на 
Македонија со меѓународно учество во 2018 г. 

- била член на Научниот одбор на 9. Конгрес на стоматолозите на Македонија со 
меѓународно учество во 2022 г. 
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 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 
НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Сања Димитар Панчевска   

Институција: Стоматолошки факултет  ̶  Скопје      

Научна област: ПРОТЕТИКА   
 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот 
и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,06. 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,0. 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
Назив на научната област: протетика, поле: медицински науки и 
здравство, подрачје: стоматологија. 

да 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда ** во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во последните 
пет години пред објавувањето на конкурсот за избор 

да 

3.1 1. 
1. Назив на научното списание: Dent Mater. 
2. Назив на електронската база на списанија: SCOPUS, 
PubMed/Medline, METADEX, SCI,SIIC Data Bases, Material Science 
Citation Index, Web of Science, TOXFILE, ISI 
3.Назив на трудот: In vivo ageing of zirconia dental cements – Part II: 
Highly-translucent and rapid-sintered 3Y-TZP. 
4. Датум на објава: 2021;37(3):454-463.  
Doi: 10.1016/j.dental.2020.11.019 
2. 
1. Назив на научното списание: Serbian Dental Journal  
2. Назив на електронската база на списанија: SCIndeks, Medline, 
Google Scholar, Crossref, DOAJ 
3. Назив на трудот: Condylographic evaluation of propulsive and angles 
in patients with temporomandibular disorders. 
4. Датум на објава: 2023;70(3):124-130. DOI:10.2298/SGS20231245 
 
3. 
1. Назив на научното списание: IOSD Journal of Dental and Medical 
Science 
2. Назив на електронската база на списанија: Pab Med, SAO/NASA 
Astrophysic Data System, Crossref 
3. Назив на трудот:  A Palatal Expansion: A literature Review 
4. Датум на објава: 2022; 21(10):38-46. 
 
4. 

да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

1. Назив на научното списание: IOSD Journal of Dental and Medical 
Science 
2. Назив на електронската база на списанија: Pab Med, SAO/NASA 
Astrophysic Data System, Crossref 
3. Назив на трудот:  Dental Management of Ectodermal Dysplasia: A 
Case Report. 
4. Датум на објава: 2019;12(3): 05-08. 
DOI: 10.9790/0853-1812030508 
 
5. 
1. Назив на научното списание: Macedonian Pharmaceutical Bulletin 
2. Назив на електронската база на списанија: DOAJ Directory, EBSCO 
Host – Academic Search database 
3.Назив на трудот: Prosthodontic practice challenges post COVID-19 
outbreak. 
4.Датум на објава: 2020;66(suppl 1):231-232.   
DOI: 10.33320/maced.pharm.bull.2020.66.03.115 
 
6. 
1. Назив на научното списание: IOSD Journal of Dental and Medical 
Science 
2. Назив на електронската база на списанија: Pab Med, SAO/NASA 
Astrophysic Data System, Crossref 
3. Назив на трудот: Eruption assesment and potential for impaction of 
the third mandibular molars – radiographic examination. 
4. Датум на објава: 2023;22(3):48-56.   
DOI: 10.9790/0853-2203034856 

 
7. 
1. Назив на научното списание: J Hygienic Eng Design 
2. Назив на електронската база на списанија: SCOPUS, Global Healt 
database, CAB abstracts database, CABI full text repository database, 
German National Library of Science and Technology 
3.Назив на трудот: Influence of sholder and chamfer marginal design 
and type of cement on fracture resistance of zerconia crowns. An invitro 
study. 
4. Датум на објава: 2023; 44:139-143. UDC 616.314-77:546.831 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 
1. Назив на научното списание: Physioacta vol.13,No1: 21-26. 
UKD:616.311-007.61:616.314-77 
2. Меѓународен уредувачки одбор 25 члена: Македонија 9, 
Словенија 1, Србија 3, САД 1, Турција 1, Германија 1, БиХ 2, 
Романија 2, Бугарија 1, Црна Гора 1, Белорусија 1, Албанија 1. 

 
 
 
 
 

да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

   3. Наслов на трудот: Different approach to treament of denture-
induced hyperplasia. 
   4. Година на објава: 2019. 
 

1. Назив на научното списание: Acad Med J 2022;2(2):128-134.  

DOI: 10.53582/AMJ2222128s 

2. Меѓународен уредувачки одбор: Македонија 14, Словенија 3, 
Србија 4, САД 1, Хрватска 1, Германија 3, Австрија 4, Турција 1, 
Грција 1, Норвешка 1. 

   3. Наслов на трудот: Visual Analog Scale for pain analyssis in patients 
with temporomandibular dysfunction 
   4. Година на објава: 2022. 
 

1. Назив на научното списание: Mac Dent Rev/Мак Стом Прегл. 
2020; 43(4):149-153 
2. Меѓународен уредувачки одбор: 33 члена: РС Македонија 
Србија, САД, Хрватска, Германија, Турција, Норвешка, Велика 
Британија, Словенија, Бугарија 

   3. Наслов на трудот: Fabricating complete dentures with the copy-
denture technique – a Case report 
   4. Година на објава: 2020. 
 

1. Назив на научното списание: Mac Dent Rev/Мак Стом Прегл. 
2021; 44(2-3):74-77 
2. Меѓународен уредувачки одбор: 33 члена: РС Македонија 
Србија, САД, Хрватска, Германија, Турција, Норвешка, Велика 
Британија, Словенија, Бугарија 

   3. Наслов на трудот: Evaluation of the marginal fit in fixed 
prosthodontics 
   4. Година на објава: 2021. 
 

1. Назив на научното списание: Mac Dent Rev/Мак Стом Прегл. 
2020; 43(3):123-135 
2. Меѓународен уредувачки одбор: 33 члена: РС Македонија 
Србија, САД, Хрватска, Германија, Турција, Норвешка, Велика 
Британија, Словенија, Бугарија 

   3. Наслов на трудот: Oral rehabilitation of child with hypohidrotic 
ectodermal dysplasia: six years follow-up study 
   4. Година на објава: 2020. 
 

1. Назив на научното списание: Mac Dent Rev/Мак Стом Прегл. 
2023; 46(2):55-61.   
2. Меѓународен уредувачки одбор: 33 члена: РС Македонија 
Србија, САД, Хрватска, Германија, Турција, Норвешка, Велика 
Британија, Словенија, Бугарија 

   3. Наслов на трудот: Unstimulated and stimulated salivation in 
patients before and after complete denture rehabilitation. 
   4. Година на објава: 2023. 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

1. Назив на научното списание: Apolonia 2022; 48-49:78-84  
2. Меѓународен уредувачки одбор: 37 члена: RN Macedonia 
Albania, Hrvatska, Srbija, Slovenia, Kosovo, Bugarija 

   3. Наслов на трудот: Prosthetic rehabilitation in a patient with 
bimaxillary partial edentualism – case report. 
   4. Година на објава: 2022. 
 

1. Назив на научното списание: Vox dentarii  2019; 9 (3):38-41 
2. Меѓународен уредувачки одбор: 33 члена: РС Македонија, 
Србија, САД, Хрватска, Германија, Турција, Норвешка, Велика 
Британија, Словенија, Бугарија 

   3. Наслов на трудот: Unstimulated and stimulated salivation in 
patients before and after complete denture rehabilitation. 
   4. Година на објава: 2019. 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 
 
1. Назив на зборникот: 2. Medjunarodni kongres doktora 
stomatologije, Zbornik radova;2019 Foca, RS, BiH 
2. Назив на меѓународниот собир: 2. Medjunarodni kongres doktora 
stomatologije; 2019 Foca, RS, BiH 
3. Имиња на земјите: RS BiH, Srbija, R Severna Makedonija 
   4. Наслов на трудот: Zelje, ocekivanja I realne mogucnosti kod 
totalno bezubih pacijenata. 
5. Година на објава: 2019. 
 
1. Назив на зборникот: 24th Congres of Balcan Stomatological Society 
(BaSS),2019 Tirana, Albania, Abstract Book 
2. Назив на меѓународниот собир: 24th Congres of Balcan 
Stomatological Society (BaSS),2019 Tirana, Albania 

   3. Имиња на земјите: Austria, BiH, Bulgaria, Cyprus, Germania, 
Greece, Italy, Montenegro, RN Macedonia, Romania, Srbija, Turkey, 
USA, Albania 
   4. Наслов на трудот:  Fluorescence visualisation for detection of oral 
soft tissue condition in prosthodontics patients. 

5. Година на објава: 2019. 
 
1. Назив на зборникот: 20. kongres stomatologije Srbije, 2021, 
Beograd; Abstract book OP7:64 
2. Назив на меѓународниот собир: 20. kongres stomatologije Srbije, 
2021, Beograd;  
3. Имиња на земјите: Srbija, Severna Makedonija, Hrvatska 

   4. Наслов на трудот: Prosthodontic rehabilitation of a 10-years old boy 
with hipohidrotic ectodermal dysplasia  

5. Година на објава: 2021. 
1. 1. Назив на зборникот: 21. Kongres stomatologije Srbije, 

2022. Abstract book EP5:50. 

да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

2.        2. Назив на меѓународниот собир: 21. Kongres stomatologije 

Srbije, 2022.  

3. Имиња на земјите: Srbija, Severna Makedonija, Hrvatska, RS BiH,  
   4. Наслов на трудот: Assessment of eruption possibility of impaction 
of mandibular third molars  
5. Година на објава: 2022. 
 

1. Назив на зборникот: 26th Congressnof BaSS, 2023 Skopje; 

Abstract book OP 100:148-9. 

2. Назив на меѓународниот собир26th Congressnof BaSS, 

2023 Skopje; Abstract book OP 100:148-9. 

 
   3. Имиња на земјите: Cyprus, Greece, Montenegro, RN Macedonia, 
Romania, Srbija, Turkey, Albania 

   4. Наслов на трудот: Adjunctiv oral examination technology in 
prosthodontics patients  
5. Година на објава: 2023. 

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка 
задачи од научната област за која се избира *** 
1. Наслов на учебникот, монографијата, практикумот или збирката 
задачи: „Стоматогнатен систем за II година“ – забен техничар за 
средно стручно четиригодишно образование  
Место и година на објава: MON, 2023. 
 
2.Наслов на учебникот, монографијата, практикумот или   

збирката задачи: „Мобилна стоматолошка протетика“,  

Место и година на објава: Стоматолошки факултет, УКИМ-Скопје. 

да 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден професор, 
датум и број на Билтен: 1190-15.4.2019 г. 

да 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност. да 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Сања Димитар Панчевска 

Институција: Стоматолошки факултет   ̶ Скопје 
Научна област: протетика 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Одржување настава од прв циклус студии – 
практична настава (*0,03) 

 

1 2019 летен  
АМВЗ IVсем  2 х 30=60 
Морфологија 2 II сем 1х60 = 60 

3,6 

2 2019/2020 Кл МП VIIс 2 х 45 = 90 2,7 

3 2020/2021  
Кл МП VIIс 1 х 45 = 45  
ПМП IIIс 2 х 45 = 90 
Кл МП VIIIс 2 х 45 = 90 
АМВЗ Ivс 2 х 30 = 60 

8,55 

4 2021/2022 
Кл МП VIIс 2 х 45 = 90 
СПП1    Vс  1 х 30 = 30 
Морфологија 1 Iс 1 х 60 = 60  
Кл МП VIIIс 1 х 45 = 45 
ПМП IVс 1 х 45 = 45 
 

8,1 

 2022/2023 
Кл МП VIIс 1 х 45 = 45 
Морфологија 1 Iс 1 х 60 = 60  
TMP – TP Vс 1 х 45 = 45 
Кл МП VIIIс 1 х 45 = 45 
ПМП IVс 1 х 45 = 45 
 

7,2 

5 2023/2024 
СПП1 Vс  2 х 30 = 30 

0,9 

 Одржување настава од прв циклус студии – теоретска 
настава (*0.04) 

 

 2019 летен 
Технологија на заботехнички материјали 1 IIcСЗТ  2 х 15 = 
30 
Геронтостоматологија ССС VI с 1х15 = 15 

1,8 

 2019/2020 
Морфологија на заби 1 СЗТ Iс 1х7 =7 
Стоматолошка протетика ССС Vс 1х15=15 
Технoлогија на заботехнички материјали 1 IIcСЗТ 2 х 15 = 
30 
Геронтостоматологија ССС VI с 1х15 = 15 

2,68 

 2020/2021 
Морфологија на заби 1 СЗТ Iс 1х7 =7 

2,68 
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Стоматолошка протетика ССС Vс 1х15=15 
Технологија на заботехнички материјали 1 IIcСЗТ 2 х 15 = 
30 
Геронтостоматологија ССС VI с 1х15 = 15 

 2021/2022 
Морфологија на заби 1 СЗТ Iс 1х7 =7 
Стоматолошка протетика ССС Vс 1х15=15 
Скелетирана парцијална протеза 1 СЗТ Vс 1х15=15 
ПМП – ПП ДДМ IV с 1х15 = 15 
Геронтостоматологија ССС VI с 1х15 = 15 

2,68 

 2022/2023 
Скелетирана парцијална протеза 1 СЗТ Vс 1х15=15 
Мобилна стоматолошка протетика ССС IV с 1х15=15 
ПМП – ПП ДДМ IV с 1х15 = 15 
Тех. на моб. прот. ПП СЗТ IVс 2х15=30 

3 

 2023/2024  

 Скелетирана парцијална протеза 1 СЗТ Vс 1х15=15 
 

0,6 

 Одржување менторска настава за здравствена 
клиничка практика3 (*0,06) 

 

 2020/2021  
11с 2студенти х 30 часа = 60ч 
12с 2студенти х 60 часа = 120ч 

10,8 

 2021/2022  
11с 2студенти х 30 часа = 60ч 
12с 2студенти х 60 часа = 120ч 

10,8 

 2022/2023  
11с 3студенти х 30 часа = 90ч 
12с 3студенти х 60 часа = 150ч 

14,4 

 2023/2024  
11с 2студенти х 30 часа = 60ч 
 

3,6 

 Одржување настава од втор циклус студии (*0,05)  

 2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, 
2023/2024 
Орална епидемиологија 5часа (ДДМ - магистерски) 
Комплексни протези 6ч ДДМ-стручни студии 
 

3,3 

 2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 
Интегрирање на заботех. матер. и инструменти 4ч х 2 
(СЗТ) 
Фиксни и мобилнипротетички надоместоци 2ч х2 
CAD/CAM протетички надоместоци (СЗТ) 6ч х2 
Комплексни протези (СЗТ) 6ч х 2 

4,5 

 Одржување настава од трет циклус студии (*0,06)  

 2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022  
Естетско мобилни протетички реставрации, 6 ч 
Дигитални и CAD/CAM технологии во стоматолошката 
протетика,  6 ч 

2,88 

 2022/2023 0,96 
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Методи на испитување на материјалите во стом 
протетика  10 ч 
Дигитални и CAD/CAM технологии во стоматолошката 
протетика   6 ч 
Естетско мобилни протетички реставрации,  6 ч 

 Ментор и едукатор на здравствена едукација (*0.08) 
Решение бр. 08-292/2 23.5.2019 
Решение бр. 08-394/2 29.5.2019 
Решение бр. 08-361/2 27.5.2о19 
Решение бр. 08-193/4 29.1.2023 
Решение бр. 08-250/4 29.1.2023 

0,4 

 Консултации со студенти  (*0,002) 
2019-2024  
ДДМ 60*2сем 
СЗТ   40*2сем 
ССС-ОХ 5*2 сем 

1,05 

 Ментор на дипломски труд  *4  (*0,2) 0,8 

 Член на комисија за одбрана на дипломски труд (*15)                                           
(*0,1) 

1,5 

 Член на комисија за оцена или одбрана на 
специјалистички труд (*0,2) 
Решение 02-3809/1 23.12.2022 
Решение 02-386/1  30.1.2023 

 
0,4 

 Член на комисија за оцена или одбрана на магистерски 
труд  (*0,3) 
Одлука 02-1045/2 12.04023 и 6.6.2023 

0,6 

 Член на комисија за оцена или одбрана на докторски 
труд   (*0.7) 
02-2483/4 24.11.2022 
02-1000/1 4.5.2021 
02-1107/2 7.4.2022 

2,1 

 Член на комисија за валоризација на кредити на пишан 
труд (*0.7) 
 
Вкупно 5 

3,5 

 Комисија за предлог-проект за изработка на докторски 
труд (*0,7) 
 
Вкупно 5 

3,5 

 Консултации со студенти во рамки на здравствена 
клиничка пракса   ̶ стажанти од 2019-2023,  
вкупно 8 стажанти x 0,2 

1,6 

 Член на комисија за завршен колоквиум и 
специјалистички испит (*0.2) 
 
Вкупно7 

1,4 

 Претседател на комисија за завршен колоквиум и 
специјалистички испит (*0.2) 
 
Вкупно 1 

0,2 

 Вкупно 106,516 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Ментор на кандидат на трет циклус на студии одлука (*5) 
 бр. 08-333/2 11.2.2021 
Одлука бр 1409-363/5 

10 

 Ментор на кандидат на магистерски студии (*2) 
одлука бр 02-511/2 3.32023 

2 

 Учесник на научен проект (*3) 
„Евалуација на јачината на врската помеѓу 
ортодонтските брикети и керамичките реставрации 
по различни третмани на бондирачките површини (in 
vitro студија). 
2021-2023 

3 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
референтно  научно/стручно списание со меѓународен 
уредувачки одбор/6+и.ф.  

 

 Stavreva N, Panchevska, S., Tosheska Spasova N, 
Mijoska A, Bajraktarova Valjakova E, Jovanovski S, 
Dastevski B, Pejkovska Sahpaska B, Zabokova Bilbilova 
E. Influence of sholder and chamfer marginal design and 
type of cement on fracture resistance of zerconia crowns. 
An invitro study. JHED. 2023; 44:139-143. 
UDC:616.314-77:546.831 

3,6 

 Arsovski Z, Gigovski N, Pancevska, S., Simjanovski S, 
Colakova Pisevska N, Todorovska G. Different approach 
to treament of denture-induced hyperplasia. Physioacta 
2019; vol.13,No1: 21-26. UKD:616.311-007.61:616.314-77 

3 

 Kostovski M, ArsovskiM, Arsovski A, Panchevska, S., 
Korunovska Stevkovska V, Arsova T. Prosthetic 
rehabilitation in a patien with bimaxillary partial 
edentualism – Case report. Apolonia.2022; 48-49:78-84. 
UDK: 616.314-77:616.314.17-008.1 

3 

 Ставрева Н, Капушевска Б, Шушак З, Панчевска, 
С., Пејковска Шахпаска Б, Жабокова Билбилова Е, 
Амбаркова В. Candida albicans инфекции кај 
пациенти со акрилатни протези. Vox dentarii 2019; 
дек: 38-41.  ISSN1857-7814 

3 

 Janeva N, Kovachevska G, Panchevska, S., 
Elenchevski S, Janev E, Lazarevska B. Fabricating 
complete dentures with the copy-denture technique – a 
Case report. Mac Dent Rev/Мак Стом Прегл. 2020; 
43(4):149-153.  ISSN 2545-4757 UDC: 616.314-77 

3 

 Mijoska A, Jovanovski S, Pancevska, S., Bajraktarova 
Valjakova E, Jurukovska Sotarovska V, Dastevski B, 
Petkov M, Naumovski B, Srbinoska D, Trpevska V. 
Evaluation of the marginal fit in fixed prosthodontics. 
Dent Rev/Мак Стом Прегл. 2021; 44(2-3):74-77.  ISSN 
2545-4757 UDK:616.314-77 

3 

 Bajractarova Valjakova E, Jovanovska M, Tofoski G, 
Bajraktarova Misevska C, Panchevska, S., Mijoska A, 
Korunoska Stevkova V. Oral rehabilitation of child with 
hypohidrotic ectodermal dysplasia: six years follow-up 
study. Mac Dent Rev/Мак Стом Прегл. 2020; 

3 
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43(3):123-135.  ISSN 2545-4757 UDC: 616.314-oo7.1-77-
053.2 

 Popovski B, Ivanovski, K., Georgieva, S., Bundevska, J., 
Panchevska, S., Angelovska, A., Risteska, N., Vejslo, S. 
Unstimulated and stimulated salivation in patients 
before and after complete denture rehabilitation. Mac 
Dent Rev/Мак Стом Прегл. 2023; 46(2):55-61.  ISSN 
2545-4757 UDC: 616.311.2-085.849.19 

3 

 Труд со оригинални научни/стручни 
резултати, објавен во зборник на трудови од 
научен/стручен собир каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од 
најмалку три земји 

 

 Panchevska, Sanja. Zelje, ocekivanja I realne 
mogucnosti kod totalno bezubih pacijenata. 2 
Medjunarodni kongres doktora stomatologije; 2019 
Foca, RS, BiH. Zbornik radova: 9-12. 

5 

 Апстракт објавен во зборник на 
меѓународна конференција  

 

 Mijoska A, Kovacevska G, Janeva N, Bajraktarova 
Valjakova E, Pancevska, S. Fluorescence visualisation 
for detection of oral soft tissue condition in 
prosthodontics patients. 24th Congres of Balcan 
Stomatological Society (BaSS),2019 Tirana, Albania.  
Abstract book;OP164:96. ISSN 2308-5290 

1 

 Bajraktarova Valjakova E, Bajraktarova Misevska C, 
Elencevski, S., Sotirovska Ivkovska A, Panchevska, S., 
Kokocheva Ivanovska O, Stavreva N, Korunoska 
Stevkovska V. Prosthodontic rehabilitation of a 10-years 
old boy with hipohidrotic ectodermal dysplasia. 20 
kongres stomatologije Srbije, 2021, Beograd; Abstract 
book OP7:64. 

1 

 Dzipunova B, Tosevska Spasova N, Jankulovska Hodzic 
M, Radojkova Nikolovska V, Simonovska Lj, 
Pancevska, S., Stavreva N. Assessment of eruption 
possibility of impaction of mandibular third molars. 21 
Kongres stomatologije Srbije, 2022. Abstract book 
EP5:50. 

1 

 Пленарно предавање на научен/стручен 
собир со меѓународно учество  

 

 Panchevska Sanja. Zelje, ocekivanja I realne mogucnosti 
kod totalno bezubih pacijenata. 2. Medjunarodni 
kongres doktora stomatologije; 2019 Foca, RS, BiH. 

3 

 Panchevska Sanja Complete denture wearers, 
expectations vs possibilities. 11th Scientific Congress of 
Bulgarian dental association, Sofija regional body, 
2022г. 

3 

 Пленарно предавање на научен/стручен 
собир со меѓународно учество  

 

 Панчевска Сања. Задоволството кај носители на 
тотални протези, очекувања наспроти реални 
можности, МСД- ЗССПМ, Симпозиум со 
меѓународно учество, Скопје 2019г 

2 

 Панчевска Сања. Што е успех во терапија со тотални 
протези? – пациенти наспроти терапевти. МСД- 

2 
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Здружение на општи стоматолози, Симпозиум со 
меѓународно учество, Радовиш, 2022 г. 

 Рецензија на научен/стручен труд (*0,2) 
Вкупно 6 

1,2 

 Позитивно рецензиран учебник - автор  
 „Мобилна стоматолошка протетика“ за ССС-ОХ 8 
 Пакет материјали за предмет *1 

Протетички надоместоци над импланти Втор циклус 
1 

   
 Вкупно 67,8 

  
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

 Рецензија на учебник за средно образование 
Решение 26-944 од 16.6.2020 

0,5 

 Позитивно рецензиран учебник – автор 
„Стоматогнатен систем за II година“ – забен техничар за 
средно стручно четиригодишно образование 

8 

 Член на факултетски комисии (*0.5) 
Вкупно 15 

7,5 

 Член на факултетска комисија за избор во звање (*0,2) 
Вкупно 3 

0,6 

 Член на научен одбор на меѓународен конгрес (*1) 
2. Medjunarodni kongres doktora stomatologija – Focha, RS, 
BiH 

1 

 Член на научен одбор на конгрес со меѓународно учество 
(*1) 
9. Конгрес на МСД 

1 

 Член на советодавен одбор на научно/стручно списание 
(*0.5) 
Македонски стоматолошки преглед 

0,5 

 Член на организационен или програмски 
одбор на научен/стручен собир (*0.5) 
МСД- ЗССП вкупно 6 

3 

 Модератор на научен/стручен собир со меѓународно 
учество (*1) 
МСД- ЗССП Вкупно 3 

1 

 Член на комисии при СКМ за полагање стручен 
испит за доктори по стоматологија за стекнување на 
лиценца како испитувач од областа на стоматолошката 
протетика 
2019 -2022  х 1  (*1) 

1 

 Член на управен одбор на МСД, 2017- 2021  (*1) 1 

 Секретар на Здружение на специјалисти по 
стоматолошка протетика на РМ, 2017-2021  (*1) 

1 

 Награда за научни постигнувања од струкова 
организација (*3) 
Благодарница – Стоматолошки факултет   ̶ Скопје 

3 

 Продекан  4 

 Раководител на Клиника за мобилна 
протетика ЈЗУ УСКЦ „Св. Пантелејмон“ - 
Скопје  2017-2022 

3 

 Вкупно 36,1 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 106,516 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 67,8 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  36,1 

Вкупно 210,416 

 
    
     Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Весна Коруноска Стевковска, претседател, с.р 
Проф. д-р Сашо Еленчевски, член, с.р 
Проф. д-р Никола Гиговски, член, с.р 

 
Оценка од самоевалуација 
Кандидатката д-р Сања Панчевска, доби позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 
поширок интерес на д-р Сања Панчевска.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Сања Панчевска поседува научни и 
стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 
асистенти докторанди на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите 
услови да биде избрана во звањето редовен професор во научната област  протетика.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Сања Панчевска да биде 
избрана во звањето редовен професор во научната област протетика.  

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Проф. д-р Весна Коруноска Стевковска, с.р. 
Проф. д-р Сашо Еленчевски, с.р. 
Проф. д-р Никола Гиговски, с.р. 

 
  


